
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N°153 de 1981 de Educación, 
Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 
 
 
 

 

11847 SALAZAR GUILARTE, JHONNATHAN ALEXANDER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3290 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogado, otorgado por la 
Universidad Santa María, Barcelona, Venezuela, el 2001 

 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 

 
 
 

 

11848 MEDINA MERCHAN, ROXANA SOFIA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3297 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogada, otorgado por la 
Universidad Católica del Táchira, San Cristóbal, Venezuela, el 2018 

 

 

11849 ROSALES MOLEIRO, MARÍA ANGÉLICA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3308 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogada, otorgado por la 
Universidad Arturo Michelena, Valencia, Venezuela, el 2019 

 

 

11850 UTRERA IROBA, DIANA CAROLINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3289 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogada, otorgado por la 
Universidad Bicentenaria de Aragua, Maracay, Venezuela, el 2012 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN FILOSOFÍA 
 
 
 

 

11851 NIÑO HUERFANO, YEISI JULIETH Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3483 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Profesional en Filosofía y Letras, 
otorgado por la Universidad de Caldas, Manizales, Colombia, el 2017 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 

 
 
 

 

11852 NUÑEZ BASTIDAS, LUIS JOSE Sin Votación 

 

 
OF - 3455 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por el 
Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Porlamar, Venezuela, el 2017 

 

 

11853 ROMERO BELLO, YOSMAR LISSETTE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3320 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 2004 

 

 
TITULO PROFESIONAL : EDUCADOR DE PÁRVULOS 

 
 
 

 

11854 MACHADO ACACIO, JUSERLY SOLEICI Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3296 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación Inicial, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental Simón Rodríguez, Caracas, Venezuela, el 
2009 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN MEDIA EN LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
 
 
 

 

11855 RAMÍREZ RANGEL, KAREN BEATRIZ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3152 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Profesor Especialidad: Lengua y 
Literatura, otorgado por la Universidad Pedagógica Experimental Libertador, Barquisimeto, 
Venezuela, el 2014 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE INGLÉS 

 
 
 

 

11856 DURÁN OCHOA, LISAURA SUSANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3470 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Educación 
Mención Inglés, otorgado por la Universidad de Los Andes, San Cristóbal, Venezuela, el 2011 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO INDUSTRIAL 

 
 
 

 

11857 SOCARRÁS REYNALDO, GRETCHEN Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 3301 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Industrial, otorgado por 
el Instituto Superior Politécnico José Antonio Echeverría, La Habana, Cuba, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO DE EJECUCIÓN EN COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 

 
 
 

 

11858 GONZÁLEZ MONTILLA, DAVID ALEJANDRO ANTONIO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3312 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero de Computación, 
otorgado por la Universidad Valle del Momboy, Valera, Venezuela, el 2017 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 4 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL ELECTRÓNICO 
 
 
 

 

11859 CHACÓN RIVAS, EDWUAR JOSÉ Sin Votación 

 

 
OF - 3169 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Costa Oriental del Lago, Venezuela, 
el 2009 

 

 

11860 COVA ARSENDO, LUIS ESTEBAN Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3310 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por la Universidad Simón Bolívar, Baruta, Estado Miranda, Venezuela, el 2003 

 

 

11861 ORELLANA PRATO, RAFAEL ANGEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3314 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental del Táchira, San Cristóbal, Venezuela, el 2007 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 

 
 
 

 

11862 BRACHO BOSCÁN, EDUARDO ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3476 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, en 1998 

 

 

11863 PINZON RIO, CARLOS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3318 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2014 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 5 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN ELECTRICIDAD 
 
 
 

 

11864 SAMMY GURLEY, JEANETTE SOFIA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3321 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad Simón Bolívar, Baruta, Estado Miranda, Venezuela, el 2016 

 

 

11865 UZCÁTEGUI PÉREZ, ALEJANDRO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3141 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2010 

 

 
TITULO PROFESIONAL : QUÍMICO FARMACÉUTICO 

 
 
 

 

11866 ARAUJO DE ARIAS, ADA RAFAELA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3469 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2001 

 

 

11867 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, DELIANY Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 3475 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Ciencias 
Farmacéuticas, otorgado por la Universidad de La Habana, La Habana, Cuba, el 2013 

 

 

11868 GUTIERREZ VALECILLOS, EIDER ANTONELLA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3485 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2016 

 

 

11869 HERRADA CÉSPEDES, ALAIN Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 3496 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Ciencias 
Farmacéuticas, otorgado por la Universidad de La Habana, La Habana, Cuba, el 2015 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 6 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : QUÍMICO FARMACÉUTICO 
 
 
 

 

11870 LANCHIPA GAMARRA, GRACIELA ALEJANDRA Sin Votación 

Peruana 

 
OF - 3311 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Químico Farmacéutico, otorgado 
por la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, Tacna, Perú, el 2022 

 

 

11871 PINTO BRACHO, CAROLINA BEATRIZ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3472 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad Santa María, Barcelona, Venezuela, el 2002 

 

 

11872 RAMÍREZ SALAZAR, LUIS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3493 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Farmacéutico, otorgado por la 
Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : MÉDICO CIRUJANO 

 
 
 

 

11873 HIDALGO VELASCO, XAVIER ALEJANDRO Sin Votación 

 

 
OF - 3487 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Médico General, otorgado por la 
Universidad Nacional de Loja, Loja, Ecuador, el 2020 

 

 
TITULO PROFESIONAL : CIRUJANO DENTISTA 

 
 
 

 

11874 GUZMÁN TRUJILLO, LAURA DANIELA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3302 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Odontólogo, otorgado por la 
Universidad Antonio Nariño, Bogotá, Colombia, el 2023 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 7 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO AGRÓNOMO 
 
 
 

 

11875 MENDOZA OVIEDO, LEONAR ALEXANDER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3501 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero en Agroalimentación, 
otorgado por la Universidad Politécnica Territorial de Yaracuy Arístides Bastidas, San Felipe, 
Venezuela, el 2018 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PERIODISTA 

 
 
 

 

11876 LEAL GRANADO, LOIDA NATHALY Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3488 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Comunicación 
Social, otorgado por la Universidad Fermín Toro, Barquisimeto, Venezuela, el 2013 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGO 

 
 
 

 

11877 BLANCO RAMÍREZ, MARIANA CAROLINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3451 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología, 
otorgado por la Universidad Católica Andrés Bello, Caracas, Venezuela, el 2010 

 

 

11878 FERNÁNDEZ VEGA, DANY Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 3497 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología, 
otorgado por la Universidad de La Habana, La Habana, Cuba, el 2017 

 

 

11879 LEÓN RODRÍGUEZ, JOHANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3452 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Psicología, 
otorgado por la Universidad Central de Venezuela, Caracas, Venezuela, el 2002 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 8 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE EDUCACIÓN MEDIA EN MATEMÁTICAS Y FÍSICA 
 
 
 

 

11880 BASTIDAS AGUILAR, GUIMEL JOSUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3316 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
mención Física y Matemática, otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, 
el 2017 

 

 

11881 MONTOYA YANEZ, NELSON JAVIER Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3313 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Mención Física y Matemática, otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, 
el 2016 

 

 

11882 ORTIZ ORTEGA, JONATHAN JOSUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3457 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Mención: Matemática y Física, otorgado por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, 
el 2013 

 

 

11883 RIVERO PAZ, ERNESTO JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3317 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Mención: Matemáticas y Física. Profesionalización Docente, otorgado por la Universidad del 
Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2009 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE INGLÉS 

 
 
 

 

11884 ADARMES SANCHEZ, GERSON ELI Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3471 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Mención Inglés, otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2014 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 9 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : REALIZADOR EN CINE Y TELEVISIÓN 
 
 
 

 

11885 DE LUCA FERRINI, DAVID ALEJANDRO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3494 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Medios 
Audiovisuales Mención: Sonido, otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, 
Venezuela, el 2008 

 

 
TITULO PROFESIONAL : QUÍMICA FARMACÉUTICA 

 
 
 

 

11886 TORREZ ORELLANA, SOFÍA Sin Votación 

Boliviana 

 
OF - 3293 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Bioquímica Farmacéutica, 
otorgado por la Universidad Evangélica Boliviana, La Paz, Bolivia, el 2010 

 

 

11887 YERO HABER, RUT BENITA Sin Votación 

Cubana 

 
OF - 3481 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Ciencias 
Farmacéuticas, otorgado por la Universidad de Oriente, Santiago de Cuba, Cuba, el 2022 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PSICÓLOGA 

 
 
 

 

11888 CASTRILLON BUITRAGO, JENNY DANIELA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3299 14-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Psicóloga, otorgado por la 
Corporación Universitaria Minuto de Dios, Chinchiná, Colombia, el 2020 

 

 

11889 SÁNCHEZ MEDINA, DIANA PATRICIA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3462 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Psicóloga, otorgado por la 
Universidad Nacional de Colombia, Bogotá, Colombia, el 2006 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 10 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL EN TELECOMUNICACIONES 
 
 
 

 

11890 ALBORNOZ PACHECO, CARLOS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3482 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero de 
Telecomunicaciones, otorgado por la Universidad Fermín Toro, Barquisimeto, Venezuela, el 
2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO ELÉCTRICO 

 
 
 

 

11891 APONTE MEJIAS, YOSEMIR JOSE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3491 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electricista, otorgado 
por el Instituto Universitario de Tecnología Dr. Federico Rivero Palacio, Caracas, Venezuela, 
el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO MECÁNICO 

 
 
 

 

11892 LEAL GÓMEZ, ENMANUEL ARMANDO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2778 01-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Mecánico, otorgado 
por el Instituto Universitario de Tecnología de Puerto Cabello, Puerto Cabello, Venezuela, el 
2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE BIOLOGÍA MENCIÓN CIENCIAS NATURALES 

 
 
 

 

11893 CALVO DE VILLEGAS, RUTH MARINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3185 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Profesor Especialidad: Biología, 
otorgado por la Universidad Pedagógica Experimental Libertador, Maturín, Venezuela, el 
2014 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 11 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL 
 
 
 

 

11894 ROA MORAN, MARCO ANTONIO Sin Votación 

 

 
OF - 3163 25-09-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero de Mantenimiento 
Mecánico, otorgado por la Universidad Fermín Toro, Barquisimeto, Venezuela, el 2014 

 

 

11895 URDANETA ALMARZA, ELIANNY MARÍA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3467 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero de Mantenimiento 
Mecánico, otorgado por el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Costa Oriental 
del Lago, Venezuela, el 2005 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE QUÍMICA CON MENCIÓN EN CIENCIAS NATURALES 

 
 
 

 

11896 ZABALA ROJAS, MARÍA ALEXANDRA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3461 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Profesor Especialidad: Química, 
otorgado por la Universidad Pedagógica Experimental Libertador, Maracay, Venezuela, el 
2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERA CIVIL ELECTRÓNICA 

 
 
 

 

11897 SUÁREZ PÉREZ, MILALBERT FERNANDA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3454 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniera Electrónica, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre, Puerto Ordaz, 
Venezuela, el 2007 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 12 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE ESTADO EN CASTELLANO 
 
 
 

 

11898 ARMAS MEDINA, MARIA FERNANDA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 3459 21-10-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Educación 
Mención Lengua y Literatura, otorgado por la Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, 
el 2016 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : LICENCIADA EN ETNOEDUCACIÓN Y DESARROLLO COMUNITARIO 
 
 
 

 

11899 PULGARÍN ROMERO, JUANA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 3484 21-10-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Licenciada en Etnoeducación y 
Desarrollo Comunitario, otorgado por la Universidad Tecnológica de Pereira, Pereira, 
Colombia, el 2018 

 

 
GRADO ACADEMICO : MAGÍSTER 

 
 
 

 

11900 VOLKER ANGUITA, PASCAL CRISTIAN Sin Votación 

 

 
OF - 989 24-04-2025 Prorrectoría ha reconocido el grado de Master of Community and 
Regional Planning, otorgado por The University of British Columbia, Vancouver, Canadá, el 
2019, asimilable al grado de Magíster 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 48 de 48 

 

RESOLUCIÓN N° 72 / 2025 

 
SANTIAGO, 4 de Noviembre de 2025 

 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS Y FARMACÉUTICAS (420) 

 
 
 

 
GRADO ACADEMICO : DOCTORA EN CIENCIAS FARMACÉUTICAS 

 
 
 

 

12150 MONTANO PEGUERO, YANAY Sin Votación 

Cubana 
 

 
Esta nómina consta de 304 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDÁMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




